
Smlouvu sepsal: 1 

 
 

 

               Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0045  

        SMLOUVA O DÍLO č.65/18 II. a 65/18 III. 
dle zákona č. 89/2012 Sb., ČÁST ČTVRTÁ, HLAVA I, Díl 2 

ve znění pozdějších předpisů 

  

1. Smluvní strany    

1.1. Zhotovitel: DRAGON WEST PLUS s.r.o. 

                 zastoupená Davidem Plškem, jednatelem spol.  

                 Červenohrádecká 7/279 

                 312 00  Plzeň 

                 IČ: 05785642           DIČ: CZ05785642  

                 tel: xxx č.ú.: xxx 

                 mobil xxx 
                       zapsáno u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 34059 

 

1.2. Objednatel: SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, 

                 příspěvková organizace  

                 zastoupená Ing.Luďkem Šantorou, ředitelem 

                 pro věci technické Michalem Edlem        

                 Dominikánská 4 

                 301 00 Plzeň 

                 IČ:66362717        DIČ:CZ66362717 

                 tel.: xxx 

2.  Předmět smlouvy 

 

2.1.     a) Zajistit dodávku a montáž plovoucí do strany posuvné brány 

vyrobené z jeklu 60/40/3 s výplní tvořenou jeklem 50/25/2 s osovou 

vzdáleností 150mm. Nosný „C“ profil bude kotven ke spodní hraně 

konstrukce brány pomocí šroubových spojů. Konstrukce brány bude 

samozřejmě vybavena horním vedením, dorazovým segmentem, napínákem  

a nájezdovým kolem, které odlehčí bránu v její zavřené poloze. 

Všechny železné díly konstrukce budou žárově zinkovány dle ČSN EN 

ISO 1461. Zinkování provede žárová zinkovna Wiegel Žebrák 

v souladu s touto normou. Jeklová výplň bude vzhledem požadavkům 

vyplývajícím z technologie  antikorozní ochrany vrtaná tak, že 

vtokové otvory budou vždy na jedné straně a otvory pro únik 

vzduchu na straně protilehlé nahoře. Vymezení vjezdu bude 

zachováno původní a to trubkou o průměru 130mm. Na tyto trubky se 

při montáži nainstalují bezpečnostní fotobuňky a dva boční fixy, 

které vymezí prostor mezi samotnou konstrukcí brány a původní 

trubkou na pravé i levé straně. Součástí dodávky je sloupek tak 

zvané stavební připravenosti, který bude konstrukci brány držet ve 

svislé poloze.     

         Bránou bude prostřednictvím ocelového poplastovaného hřebene 

ovládat el. pohon od renomované firmy BFT s onačením DEIMOS AC A 

800 KIT. V cenové kalkulaci je zahrnut samotný el. pohon, jeho 

centrála, pár bezpečnostních fotobuněk, maják a jeden kus 

dálkového ovládání. K centrále el. pohonu bude připojen GSM 

přijímač s označením SMB 1000.      

          b) Zajistit dodávku a montáž GSM přijímače pro stávající 

motor do strany posuvné plovoucí brány s označením SBM 1000 

          c) Zajistit výkopové a stavební práce, které budou zajištěny 

subdodavatelsky a budou zahrnovat samotný základ pro bránu, 

proříznutí živice a její následné zabetonování pro položení husího 

krku a proříznutí části betonové plochy pro umožnění osadit bránu 

co možná nejníže nad úroveň vjezdu. Ze strany objednatele je 

požadavek pouze na přívod el.proudu.   

 



Smlouvu sepsal: 2 

 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0045  

 

2.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné 

k zajištění činnosti dle čl. 2.1. této smlouvy, je povinen umožnit 

zhotoviteli přístup na staveniště za účelem provedení výše uvedených 

prací a provedené výsledky činnosti převzít. Objednatel zajistí dle 

požadavků zhotovitele stavební připravenost a rozvody elektro s 

příslušnou revizí. 

2.3.  Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny podle čl. 3.1. této 
smlouvy. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními 

pokyny objednatele. 

2.4.  Záruční doba na dílo dle čl. 2.1. je stanovena na dobu 24 měsíců 
ode dne předání díla objednateli. 

3. Cena plnění 

 

3.1. Cena díla:      

Fe konstrukce nesené brány komplet                          16 560,- Kč 

prvky nesení („C“ profil, vozíky)                           11 620,- Kč 

antikorozní ochrana brány a „C“profilu žárovým zinkováním    5 990,- Kč 

sada el.pohonu DEIMOS AC A800 KIT, 1ks                      13 990,- Kč 

(pohon, řídicí jednotka + bezpečnostní fotobuňky,1ks maják, 1ks dálk ovl) 

sleva z ceny pohonu                                         –1 000,- Kč 

ozubený hřeben 220,-Kč/m x 6m                                1 320,- Kč 

ocelové prvky stavební připravenosti, vč. antikorozní ochrany 

ocelových prvků žárovým zinkováním                           3 090,- Kč 

(sloupek svislého držení brány) 

fixní díl, 2ks                                               2 620,- Kč 

antikorozní ochrana fixních dílů žárovým zinkováním            360,- Kč 

jeklová výplň 50/25/2                                        8 280,- Kč 

antikorozní ochrana výplně žárovým zinkováním                4 250,- Kč 

GSM přijímač SBM1000, 1ks                                    2 355,- Kč 

GSM přijímač SBM1000,včetně krabice a propojení              3 300,- Kč   

montáž včetně dopravy, Plzeň                                 6 800,- Kč 

stavební práce                                              19 900,- Kč 

DPH 21%                                                     20 881,35Kč     

C e l k e m                                                120 316,35Kč 

 

3.2. Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/90 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3.3.  Nebezpečí ztráty nebo poškození zboží, jakož i jakékoliv  

dodatečné náklady, vzniklé po předání díla objednateli, přechází 

ze zhotovitele na objednatele předáním díla. 

3.4.  Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v 
tištěné podobě, nebo v podobě elektronické.  Písemná faktura se 

doručuje na adresu objednatele – statutární město Plzeň, Technický 

úřad, Škroupova 5, 306 32 Plzeň. Elektronická faktura se doručuje 

elektronicky na e-mailovou adresu: xxx  

3.5.  Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude 
uvádět pouze čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  

zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 

takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel  vyzve 

zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového 

dokladu. 

 

 



Smlouvu sepsal: 3 

 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0045  

 

3.6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany     

     objednatele  na základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem  

     daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový  

     přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a  

     zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel  

     právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli   

     uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH.  

     Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené  

     částky DPH odvede správci daně  sám objednatel v souladu  

     s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 

4. Čas plnění a ostatní ujednání 

 

4.1. Dodací lhůta je stanovena:                                       

     4.1.1. Úhrada zálohové faktury do.:    3 dnů po účinnosti SOD                                           

     4.1.2. Zahájení montáže do.:          35 dnů po účinnosti SOD                                                       

     4.1.3. Ukončení montáže do.:          55 dnů po účinnosti SOD                                                     

     4.1.4. Smluvní pokuta zhotovitele za prodlení s termínem dokončení    

            stavebních prací (uvedeném v čl. 4.1.3.  smlouvy)  je  

            stanovena ve výši  500,- Kč za každý započatý den  

            překročení tohoto termínu. 

     4.1.5. Je-li objednatel v prodlení s placením faktury, uhradí     

            zhotoviteli částku ve výši 500 Kč za každý den prodlení,  

            pokud se strany nedohodnou jinak. 

      Zhotovitel je povinen dodržet smluvní termíny, ovšem kromě   

      případů vyšší moci - toto se týká také případných subdodavatelů  

      zhotovitele.   

 

4.2.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 

oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění závad vzniklých vadným 

prováděním a žádat provádění díla řádným způsobem. 

 

4.3. Pro servisní prohlídky a případné opravy zajistí objednatel 

pracovníkům zhotovitele vhodným způsobem přístup k předmětu díla. 

 

4.4. Placení proběhne na základě vystavené zálohové faktury v částce             

45 000,-Kč  a faktury vystavené na částku 75 316,-Kč splatné v 

hotovosti při předání díla objednateli a podpisu předávacího 

protokolu (O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán 

předávací protokol podepsaný oprávněnou osobu obou smluvních 

stran). 

            

4.5. Místem provádění činnosti podle čl. 2.1. je objekt na adrese 

Plzeň, Cukrovarská ulice.  

     Objednatel potvrzuje, že na stavbu je vydáno stavební povolení, 

nebo jsou práce v rozsahu smlouvy o dílo objednány na základě 

Ohlášení stavební úpravy, schváleného příslušným odborem výstavby.   

 

4.6. Zhotovitel odpovídá za provedení díla dle čl. 2.1. v souladu 

s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré 

informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti,    

nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám s tím, že bude 

rozšiřovat dobré obchodní jméno objednatele a bude usilovat o jeho 

prospěch. 

 



Smlouvu sepsal: 4 

 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0045 

 

4.7. Předmět této smlouvy dle čl. 2.1. zůstává ve vlastnictví 

zhotovitele až do úplného uhrazení celé částky dle čl. 3.1. této 

smlouvy. Do této doby může zhotovitel s předmětem díla nakládat 

dle svého uvážení. Objednatel není oprávněn převést vlastnictví 

k dílu podle této smlouvy na někoho jiného, pokud je nenabyl. 

Objednatel má povinnost informovat o výhradě vlastnictví každého 

dalšího svého obchodního partnera, jemuž bude předmět smlouvy 

předán - splnění tohoto bodu potvrzuje svým podpisem. 

 

4.8. Při zrušení smlouvy se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit 

prokazatelně vynaložené náklady v souvislosti s realizací zakázky. 

V případě nezaplacení konečné faktury je objednatel povinen 

umožnit zhotoviteli demontáž a odvoz dodávky z objektu na náklady 

objednatele, přičemž zhotovitel nenese zodpovědnost za škody, 

vzniklé následně z důvodu této demontáže. 

 

4.9. Pokud vyplynou z průběhu montáže některé vícepráce, budou   

provedeny na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. Toto 

bude zapsáno do stavebního deníku včetně udání ceny a rozsahu 

požadovaných prací a podepsáno zástupci zúčastněných stran.   

 

4.10.Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že          

souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

4.11.Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží 

objednatel i zhotovitel každý jedno paré.  

 

4.12. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv za předpokladu, že před tím došlo jejímu podpisu 

poslední ze smluvních stran. Termíny zahájení a ukončení 

stavebních prací jsou stanoveny bodem 4.1. této smlouvy. 

Objednatel bude neprodleně informovat zhotovitele o uveřejnění 

této smlouvy o dílo v registru smluv a nabytím platnosti a 

účinnosti této smlouvy o dílo. 

 

5. Podpisy smluvních stran 

    

 

     V Plzni dne:12.3.2018                  V Plzni dne 12.3.2018  

      

   

 

 

 

         

                                                         

     ........................               ....................... 

          Za objednatele                      Za zhotovitele     

Ing. Luděk Šantora     David Plšek 

     Ředitel               jednatel 

 


